ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 580/2019

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal de Itajaí, com cópia às Secretarias de Obras e de Educação, solicitando que seja
realizado com urgência inspeção e manutenção do muro da Escola Básica Antônio Ramos,
localizada na Avenida Independência, nº 55, bairro Cordeiros.

JUSTIFICATIVA:

Trata-se de solicitação de pais  de alunos da referida escola  junto a  este  gabinete,  onde
relatam que a rachadura no muro está cada dia maior, e que há riscos de tombamento, o
que expõem alunos e transeuntes ao risco constante de acidentes.

SALA DAS SESSÕES, EM 26 DE FEVEREIRO DE 2019

EDUARDO ILTO GOMES
VEREADOR - PRP